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Autostrada Tirane — Durres Km 5, Yrshek, Tirana — ALBANIA
Tel: +355 48 200 - 306 / 200 - 307 ; Fax: + 355 48 200 — 305

E — mail: hodaj@icc-al.org

Tirane me: 5 Qershor 2009

Lenda :Ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakut te Vetem per Destinimin e Fitimit te Vitit 2008

Drejtuar:
Qndres Kombetare te Rregjistrimit
Tirane
Deges se Tatim Taksave
Vlore
Deges se Tatim Paguesve te Medhenj
Tirane

Mbeshtetur ne Ligjin nr 9458 Dt . 21.12.2005 Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin Nr 8438
Date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” te ndryshuar ;Ne mbeshtetje te neneve 78,83 pika
1 dhe 155 te Kushtetutes Neni 33/1 “Destinimi i Fitimit” pika 1 e 2 te ketij ligji bashkangjitur ju
dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise “ Per Rezultatet Financiare te
vitit 2008.”
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“« HODAJ “ Sh.p.k

Autostrada Tirane — Durres Km 5, Yrshek, Tirana — ALBANIA
Tel: +355 48 200 -306 / 200 - 307 ; Fax: + 355 48 200— 305

E — mail: hodaj@icc-al.org

Shogeria “HODAJ” Sh.p.k.
Me kapital themeltar 52 102 058 Leke
Selia: Autostrada Tirane Durres Km 5 Yrshek Tirane
Regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin
Nr. 17909 Dt. 14 Tetor 1997
NIPT K 26925201 M

Vendim Nr 2
I Asamblese se Pergjithshme te Zakonshme te Ortakut te Vetem
Dt. 31 Ma) 2009

Sol me 31 Maj 2009 ora 18 00 ,ne selne ¢ Shogerisc u mblodh Asamblea e Pergjithshme ¢ Zakonshme
¢ Ortakut te Vetem te Shoqerise ¢ thirrur nga Administratori i saj.

Nec mbledhjc cshie i pranishem Ortaku i Vetem zoterues 1009% te kapitalit te Shoqerise.

Ortaku perfageson teresisht pjesct ¢ kapitalit themeltar te Shoqerise.

Asamblea eshie thirrur rregullishe dhe eshte e afte te marre vendime te vlefshme lidhur me rendin e

dites st me poshte vijon:

1. Miratimin e raporlit te Administratorit mbi Aktivitetin Ekonomiko - Financiar te Shoqerise per
vitin 2008 dhe perspektival per vitin 2009;

2. Miratimin ¢ Bilancit ckonomiko financiar per vitin 2008

3. Cakiimin e Rezultatit

4. Miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar

5. Caklimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2009

6. Te era per te diskutuar



“« HODAJ “ Sh.p.k

Autostrada Tirane — Durres Km 5, Yrshek, Tirana — ALBANIA
Tel: + 355 48 200 - 306 / 200 - 307 ; Fax: + 355 48 200 - 305

E — mail: hodaj@icc-al.org

Pas diskutimit te ceshtjeve Asamblea e Ortakut te Vetem miraton me unanimitet vendimet e mesiperme

e caktimin ¢ fiimit si e poshte:

Fitimi Neto (mbas tatimit)i vitit 2008 eshte 200 987 945.15 leke
Krijirni 1 Rezervave Ligjore per 976 953.98 leke
Titimii vitit 2008 do te perdoret per rrije kapitali 20 010 991.17 leke
Rritje kapitali 20010 991.17 leke

Caktohet Znj,Fatbardha Shtrepi Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar per vitin 2009
Asamblea nuk ka ceshtje te gera per te diskutuar.
Per sa u diskutua ne mbledhje u mbajt ky procesverbal i cili nenshkruhet nga pjesemarresit personalisht

mbasi u lexua me ze te larte.

Per Asamblene e Oriakut te Vetem

Te Shogerise “HODAJ” Sh.p.k.




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, té'; ndryshuar, dhe né Standardet Kombé&tare
té Koptabilitetit — SKK 2)

78 dhéna identifikuese |
- Emri HODAJ Sh.p.k.
- NIPT K 26925201 M

- Adresa Autostrada Tirane Durrjes Km.

5 Yrshek Tirane ‘
- Data e krijimit  14.10.1997

-NrRegj Tregt __ 17909___
- Fusha e veprimtarisé _Tregeti me

shumice e pakice te artikujve te ndertimit e
hudrosanitare_

1€ dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbultakimi

- Periudha Kontabél
Nga 01.01.2008 Deri 31,12,.2008

- Data e plotésimit té PF 28.01.2009




AKTIVET Shenime | Viti 2008 Viti 2007
I AKTIVET AFATSHKURTERA 315768 057 | 253 862 459
1. Aktive monetare 27 369 622 20 590 465
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér treglml
() -Derivativel ‘
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra 67297171 [ 25312 164
(i) Llogari/Kérkesa té avkétueshme 46 318 585 13 578 642
(ii) Llogari/Kérkesa 1é tiera 1¢ arkétueshime 20161197 1 11733522
(it} | Jnstrumente 18 tjera bovxhi (parapagime detyrimi) l 817389
(iv) Investime 1¢ tjera financiare |
Totali 3 67297171 | 25312 164
4. Inventari 220 863 191 | 207 761 088
(0] Léndét e para
(i) Prodhim né proces i
(i) | Produlte té gatshme ‘i
(iv) | Mallra pér rishitje 220 863 191 | 207 761 088
(V) Parapagesat pér furnizime
| Totali 4 220 863 191 | 207 761 088
5. Aktivet biologjike afatshkurtra N
6. Aktivet afatshkurtra ¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 238 073 198 742
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (T) 315 768 057 | 253 862 459
1 AKTIVET AFATGJATA 170 803 892 | 127 312 761
1. Investimet financiare afatgjata
(i) FPjesémarrje 1€ Yera né njési 1é kowtrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrie
(iii) | dksione dhe letra 1é tjera me vieré
(iv) | LlogaritKérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2. Alktive afatgjata materiale 57 833092 | 52426843
(i Toka 8 000 000 | 8000 000
(ii) Aktivete Qendrueshme ne Proces 21992 875 | 11804308
(iii) | Makineri dhe pajisje 26 401 488 31478921
(iv) | Aktive 1¢ tjera afaigiata materiale (me vl kontab.) 1438 729 1143614
Totali 2 57 833 092 | 52 426 843
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(1)) Epri i miré
(i) Shpenzimet e zhvillinil
(i) | Aktive 1& tjera afatgiata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATA (II) 57833 092 | 52 426 843
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 373 601 149 | 306 289 302 oy }hp{\
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Shenime | Viti 2008 Viti 2007
DETYRIMET DHE KAPITALIL
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 236 923 661 | 159 506 695
1 Derivativét
2 Huamarrjet 31 508 697 1759 030
(i) Huat dhe obligacionet afatshkuntra 31 508 697 1759 030
(ii) Kthimert/ripagesatl e huave afaigjata
(itl) | Bowno té konvertueshme
Totali 2 205 414 964 | 157 747 665
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 80351122 53 823 259
(i) T¢ pagueshme ndaj punonjésve | 25830
(i) | Detyrime tatimore 735 689 268 687
(iv) | Huaté tjera 124328 153 | 100 012 953
) Parapagimet e arliétuara 3616936
Totali 3 205 414 964 | 157 747 665
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI1 DETYR. AFATSHKURTRA (I) 236923 661 | 159 506 695
I DETYRIME AFATGJATA 31093 063
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje 18 tjera afatgjata 31093 063
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 31 093 063
TOTALI I DETYRIMEVE 236 923 661 | 196 599 758
114 KAPITALI 136 677 487 | 115689 542
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret \vetém né pasqyrat
financiare 1€ konsoliduara )
2 Kapitali & i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
{pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 1 52102 058 52102 058
4 Primi i aksionit i
5 Njésité ose aksionet e thesarit (ﬂc;:atlvc}
[0 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 37 700 533 37700 533
8 Rezerva t& tjera
9 Fitimet e pashpérndara 25 886 951
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 20 987 945 25 886 951
TOTALI T KAPITALIT (II1) 136 677 487 | 115689 542
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 373 601 149 | 306 289 302
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A- PASQYRA E Ti ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifil‘(imin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. | Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve .
Nr Ilcg, Ushtrimor Paraardhés
1, | Shitjet neto 701, 705 587 785 745 751235 170
2. | Té ardhura t& Gera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit
3. | Ndryshimet né€ inventarin e produkteve t& |71
gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet e konsumuara 601-608X (516 264 356) { 663 865 070)
5. | Kosto e punés 641- 648 {9 878 049) (9755 951)
-pagat e personelit 641 {8 159 836) (8 046 991)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 (1718 213) (1. 708 960)
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (6 651 322) {6 104 966)
7. | Shpenzime t& tjera 61-63 (28 834 892) (35 557 364)
8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (561 628 619) (715 283 351)
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria 26 157 126 35951 819
| kryesore (1+2+/-3-8) | o
10. | Té ardhurat dhe shpenﬂmet Fnanuare nga 761, 661
njésité e kontrolluara |
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet Fnanmare nga | 762, 662
pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet flnanclare (1 533 330) (2 243 402)
12. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
i | investime t& tjera financiare afatgfata | 664, 665
12. | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 {3811 388) (3970 117)
2
12. | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 2 278 058 { 780 885)
3
12, | Té ardhura dhe shpenzime té fera financiare 768, 668 2 507 600
4
13 | Totali i té ardhurave dhe |shpenzimeve (1533 330) (2 243 402)
financiare (12,1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatinit (9+/-13) 24 623 796 33 708 417
15. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (3635 850) (7 821 466)
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 20 987 946 25 886 951
{14-15)
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara
SHPK
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Pasqgyra e fluksit monetar — I\Ltlctodla direkte Periudha Periundha

| raportuese | paraardhése
Fluksi monetar nga veprimta}rritii e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) (€ arkétuara nga klientét 720 089394 | 993 386 642
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 724 904 222 968 734 667
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar 3743 165
Tatim mbi fitimin 1 paguar 3171 588
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (11 729 581) 24 651 975
Fluksi monetar nga veprimtiritﬁ investuese
Blerja ¢ njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Arkétuara |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - T127182'571 | 21749 599
T& ardhurat nga shitja ¢ pajisje;fc
Interesi i arkétuar |
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 12182571 | 21749599
Fluksi monetar nga aktivitet%:t financiare QMA winal ‘?‘"“’ P
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar E - "‘,g? ;?! ;;ﬁ‘m HE
Té& ardhura nga huamarrje afat%g]'ata 31 508 697
Pagesat e detyrimeve t&8 girasé &inanciare 817389
Dividendg t& paguar i T
MM neto e pérdorur né vep-i"fﬂjr-z-mrité financiare (30 691 308)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 6 779 156 2902 376
Mjetet monetare né fillim té€ periudhés kontabél 20 590 465 17 688 089
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 27 369 621 20 590 465




(b) N& njé pasqyré té pakonsoliduar

—— i o
Ka;.):tah Primi i aksionit Aksione t& thesarit Rezenva ligjore Fitimi i pashpérndars Totali
aksionar ! statusore

uﬁcmni mé 31 dhjetor X X : e x X X
<.t| i ndryshimeve né % o
tikat kontabél

ricioni i rregulluar X X i (X} X X X
ni neto pér periudhén i X X
1ab&! !

~ dendst e paguar | 6] X

- — i

!e & fezerves sé i X o) .

italit !

=timi i eksioneve X X ! X
:_"°'°"' mé 31 dhjetor | o 402 058 o 37 700 533 25 886 951 115 689 542
ni neto pér periudhén 3 X X
tabél |

| dendét e paguar j ) (X}

'aum i kapitalit X X X
ionar ;
ione té thesari t& |
*) x)
ra |
:;c‘on' mé 31 dhjetor 52102 058 X ! X) 37 700 533 46 874 896 136 677 487
! ol
| V5 !T“ P \<-



SHENIME SHPJEGUESE,

Shoqéria HODAJ Shpk i ka ndertuan Pasqyrat Financiare pér vitin 2008 né bazé & Standardeve
Kombétare t&€ Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté & SKK2. Kjo &shié hera e paré qé
shogéria i ndérton dhe i paraqget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé t¢ Ligjit nr, 9228, daté 29.04.2004
“Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare™, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e
zbatuar Pelitikat Kryesore Konfabel si : politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen
e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njoljen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate
pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare
jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishemm per perdoruesin.Karakteristikat
kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2008 jane
:Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi I Paragities me Besnikeri parimi i
Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i
plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqvrat pérkatése.

AKTIVET

Alktivet Afatshkuortera :
Bilanci Kontab&l nis me Zeri I.1. Aktive monetare 8 cilat arrijné né fund t& vitit vierén 27 369 622 leke
analitikisht perbehen nga mjete monetare ne banke per 25 543 939 leke e mjete monetare ne arke per 1
825 683 leke. Zeéri 1.3. (i) paraqet vieren e Kerkesave te arketueshme niga kiientet per 46 318 585 leke,
perfageson detyrimet e klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor 2008.Zeri 1.3. (ii)Kerkesa te tjera te
Arketueshme per 20 161 197 leke paraqet detyrimet e te treteve ndaj shogerise me 31 dhjetor 2008 per
vleren e tatim fitimit te mbipaguar ne fund te vitit 2008 per 256 096 leke, ,si dhe vieren e parapagimeve
te furnitoreve per 17 463 831 leke,parapagime ndaj deges se tatim taksave per detyrime per aktkontrolfin
per 2 441 269 leke. Zeri 1.3. (iii) Insitrumenta te tjera borxhi perfageson per pagesa te shoqerise per
interesa leazing per 718 389 leke Z&ri 1.4. (iv) Mallra per Rishitje paraget me vlerén 220 863 191 leke
gjendjet e inventarit ne fund te periudhes ushtrimore, Kjo vlere eshte e analizuar ne pasqyrat e bilancit per
scjcilen magazine.. Zeri 17. Parapagimet dhe shpenzimel e shtyra paraget shpenzimet ¢ bera ne vitin
2008 por ge u perkasin periudhave te ardhshme per 238 073 leke e qe krvesisht jane shpenzimet e
siguracioneve.
r @

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 31"'; 768 057 leke FIRMA HO8A) SHPE

fr[ !H_\zg}”ir]af
Aktivet Afatgjata ¥ ._\ i
Zeri 11.2.(ii1) Makineri e Paisje per 26 401 488 leke perfaceson vleren e mbetur te AQT(makmcn e
paisje instalime teknike e mjete tl:msportl) nga vlera e blerjes eshte zbritur amartizimi deri ne fund te vitit
2008.e perkatesisht mjete transporti per 6 824 314 leke, Instalime Teknike Makineri e Paisje per 19 577
175 leke.Zeri 1L2.(iv) Aktive te tiera afaigiaia materiale per 1 438 729 leke perfageson vieren e mbetur
te paisjeve te zyres e atyre informatike pra vlera fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar)
perkatesisht paisje informatike per 686 455 Ieke e paisje zyre per 752 275 leke.
Totali i Aktiveve Afatgjata per 57 833 092 leke

Torali i Aktiveve te pérbéra nga té drejta, aktive monetare dhe materiale arrin né vierén fofale

AKTIVET _TOTAILX 373 601 149 leke




DETYRIMEIT DHE KAPITALL

Detyrimet 3

Pér pjesén e detyrimeve Zérin 1.2.(1) Hua dhe obligacionet afatshkurtera per 31 508 697 leke
kemi vleren e nje overdraffti te akorduar nga banka Zérin 1.3.(G) Te pagueshme ndaj furnitoreve
80 351 122 leke,perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve te analizuara analitikisht e te
palikujduar deri né fund t& vitit 2008. . Zeri L3.(il) 7e pagueshme ndaj punowjesve per nuk ka
vlere mbasi pagat e punonjesve jane paguar brenda muajit dhjetor 2008 Zeri T .3.(iii) Detyrime
Tatimore per 738 693 leke jané detyrimet e shogerise per sigurimet shogerore 202 236
leke,tatim mbi pagat per 38 640 leke detyrime t& muajit dhjetor t& cilat do té likujdohen ne fillim
te vitit pasaradhés,si dhe vlera e tvsh per 494 813 leke.

Totali i detyrimeve 236 923 661 lcke

Kapitali ) i
Zeri III. 3.Kapitali Aksionar né vierén 52 102 058 leke perfageson vleren e kapitalit te

nenshkruar, Zeri IIL.7. Rezerva Ligore jane rerervat qe shoqeria ka krijuar deri ne mbyllje te vitit
2008. Zeri II.10.Fitimet e pashperndara per 25 886 951 leke perfageson humbjen e mbartur
nga aktiviteti i ushiruar deri ne mbyllie te vitit 2006. Zeri IIL10.Fitimi (Humbja)) i vitit
financiar perfageson fitimin e shogerise né& vlerén 20 987 945 leké e krijuar vetem ne vitin 2008

Totali i kapitalit 136 677 487 leke \

FIRMA yapa s SHPK
DETYRIMET DHE KAPITALI  TOTALIL 373 601 149 leke FEL ne

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqgyra e 1€ Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet reto t&
cilat pér vitin 2008 jang 587 785 745 leké. Zeri 4. Materialet e konsumuara per per 516 264 356
leke perben vleren e blerjes se mallrave gjate vitit 2008 si dhe gjendjet ¢ inventarit te perdorur,
Shpenzimet ¢ Transportit 115 443 782 leke,Shpenzime per Ngarkim Shkarkim per 9 703 483
leke, Taksa Doganore per 29 106 306 leke.Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vlerén
prej 9 878 049 leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve dhe 8 159 836 leke, pér sigurimel
shogérore 1 718 213 leke q& paguan njésia né emér & punonjésve. Zeri 6. Amortizime dhe
zhvleresime kemi vleren 6 651 322 leke ge perfageson amortizimin e A.Q.T. ve per vitin 2008.
Zeri 7. Shpenzimeve 1¢ fjera 28 834 892 jang Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime
per 23 659 132 leke, shpenzimet per tatime e taksa te tjera per 380 100 leke,shpenzime te tjera
rrjedhese per 4 795 660 leke nga te cilat gjoba e kamatvonesa per 1 065 692 leke, e shpenzime
nga gabime te viteve te kaluara per 3 729 968 leke. Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria
fryesore - fitim per 26 157 126 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me
shpenzimet direkie te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura ose Shpenzime financiare shpenzime per 1
533 330 leke ne total sipas zerave te meposhtem Zeri 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat (Shpenzime) 3 811 388 leke, Zeri 12.3. Fitimet ose humbjet nga kursi i kémbimit si
rezultat i transaksioneve né valuté (Te ardhura) prej 2 278 058 leke



Pér gjithé veprintaring e kryer gjaté viti korrent shogéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj
shietit né formén e tatim fitimit vieren prej 3 635 850 leke Nga krahasimi vlerave te
mesiperme  del rezultati i vitit (Fitimi neto ) prej 20 987 946 leke, shifér e cila éshté e
transferuar edhe ne bilancin kontabél ng zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATII VITIT USHTRIMOR(FITIMI) 20 987 946 LEKE

ADMINISTRATORI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

]

{Vetem per perdonm zyrtary

(2) Perindha tatimore (1) Numri Serial:

2008

I

K26925201M2JR0OTR

Iy

52

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K26925201M

(4) Tonyri Tregtar i Personit e Tatueshens: HODAJ,

{5} Emri Mbiomri i Personit Fizil:

{6} Adresa L.DESHMORET VLORE VLORE
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Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone:  (+355 4) 223 7171
o Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181
SHTREPI Fatbardhia

Auditore ¢ Licensiar Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yyahoo.com

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare fe Shogerise

“HODAJ” sh.p.k.
Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
Te Shogerise "HODAJ"Sh.p.k.

Adresa: Autostrada Tirane — Durres Km 5 Yrshek Tirane.

Lidhur me shqyriimin e Pasqyrave Financiare fe periuvdhes Janar:-"Dhijefor 2008

finaciare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,
te evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet € dhena ne pasqyrat finaciare. Auditimi
perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare. Ne besojme se auditimi jep nje baze te arsyshme per opinionin tone.

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar, Pasgyrat Financiare te Shogerise “HODAJ"
Sh.p.k.japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha aspektet materiale gjendjen
financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2008, rezultatet e veprimtarive te saj dhe flukset e
parase per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe
respektojne Ligjin  nr 9228 date 29 04 2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.

Me respekt

Tirane, me 28 Maj 2009

4 . min e llogarive vijetore Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel e Autorizuar



“HODAJ" Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008
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“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008
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“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

1,1 |Shitje neto R 27 587,785,745

2 1,2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezlmlt‘ - -
3 1,3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces | - ,,,;,]E
414 Mallra, Ienr.l!ef e para dhe sherbimet 28 (516,264,356) 663,865,070] E
51,5 ___|Shpenzimet e personelit 29 .. (9,878,049} (9,756,851),
L5 Pagat o (8.159,836) (a.o4a.99;)§
L5 Shpenzimet & si; e shogerore. {1.718.213) (1,708,960);
5% | Stpenzimet per personelin . -
6 1,6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 30 (6,651,322) (6,104,966)!
7.7 Shpenzime te tjera at (28,834,892) (35,557,384),

8| 1,8 Totali | shpenzimeve (561,628,619 715,283,351
19 Fiimighiumbla) g veprimia 2 6l :
H
H 16 1,10 Te ardhurat fin. nga njesi. kontrolluara - - -:
i 11111 __|Teardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet. 1 - . -
1 121,12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 33 (1,533,330) e f2,243,402)
H 1,12/ |Te ardhuralshpenzime finan. nga investime te tjera financiare, - - v
H 1,12/il_{Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi | __ (3,811,308) _(3870.117);
H 1,12fiii_|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 2,278,058 | (?BO._&&‘E)_E
H 1,12/lv |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiara - 2.507.%5
P13 1,13 Totali i te ar dhe shpenzimeve financiare (1,533,330} {2,243, 402):
i 14 1,14 |Fitimi (humbja) para tatimit 34 24,623,796 33,708,417 E
' :
P 151,15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35 (3,635,850) _(7,821,466)}

"
5




“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Fluksi monetar nga veprimtari
Miciet monetare {MM) 1@ arketuara nga Kiientet 720,089,394 903,386,642
MM t& paguara nd:ai-f-hrrlmilnréve, punonjésva dhe taksa o# 724,904,222 968,734,667 1:
MM 16 ardhura nga veprimiarite N 224,792}
Interes! | paguar 3,743,165 o
M te tjera 3,171,588 -
MM neto nga vaprimiarite e shitytézimit (11,729,581) . 24,651,875 |
-
Fluksi monelar nga veprimtarité investuese :
Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkéluara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 12,182,571 21,749,599 H
Té ardhurat nga mlua e pajisjeve Garanci - D “
" |interesi i arkétuar -k
Dividendét e arkéluar . -
MM nelo 16 pél = né vepr e invest 12182571 21, _74_9_,,_5_99_5
:
Fluksi nga aktivitetet I |
Pagesat e detyrimeve te huaﬁwén‘jéve 'i'e |}e’|ar ' - - E
Té"érﬁﬁi—_lra nga huamarrje 31,208,697 -
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 817,389 A
Interesi Arketuar - -
" |nid neto e péraorur né veprimtarité financiare (30,691,308) -
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare 8,779,156 2902,376 1
Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontab&! 20,590,465 17.668,089
[Mietet monetare né fund 6 periudhés kontabdl 27,369,621 20,590,465 |




“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(Nje pasqgyre e pakonsoliduar)

43,397,659

Efekti | ndryshimeve né& politikat kontabel

Pozicioni i regulluar

Efeklet e ndryshimit 18 kurseve & kémbimitg

Totali i 1& ardhurave apo i nave, ge

[Fitimi neto | vitt finaniar |

Dividandét e paguar |

1 Transferima né rezervén e detyrueshme staj

Emetim | kapitalit aksionar_

Aksione t8 thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007

37,700,533

25,886,051

__ |Efextet @ ndryshimit t& kurseve 1& kEmbimit ¢

| Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, ge r|

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendat e paguar

Emetim i kapitalit a




“HODAJ" Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare fe Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE

Shogeria “HODAJ” sh.p.k., eshte nje shogeri e krjuar sipas vendimit te Gjykates Nr
17909 , me 14 Tetor 1997 me seli ne gytetin & Viores ne Adresen: Lagjia 28 Nentori,
Rruga “Sadik ZOTAJ”,Pallati Kapeles.

Krijimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.7638 D£.19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667, Dt.
28.01.1893 perkatesisht “Per shoqerite tregetare “ dhe " Per rregjistrin tregtar”
Administrator i shoqgerise eshte z.llir HODAJ. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1892 “Per shoqerite tregtare” si dhe nga statuti i
saj.

"HODAJ" sh.p.k.,eshte nje shogeri vendase me ortak te vetem z. llir HODAJ shtetas
Shdjiptar i cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Kapitali i shogerise ne momentin e krijimit te saj eshte 200,000 leke i ndare ne 200 pjese
me vlere nominale 1,000 leke secila.Kapitali i nenshkruar ka pesuar ndryshime duke u
rritur ne 43 397 659 leke,me vendimin e gjykates Tirane Nr 17909/3 dhe 17909/4
respektivisht ne vitet 2005 e 2006. Ajo eshte regjistruar prane nrganeve tatimore te rrethit
Vlore Me Kod Fiskal 445 0031 e NIPT K 26925201 M.

Objekt Veprimtarise se Shogerise Operacione e Transaksionete cdo lloji lidhur me
Importimin, Exportimin e Tregetimin e materialeve te ndryshme me shumice e pakice ne
natyren e produkteve te gatshme e gjysemprodukteve apo te lendes se pare ne vecanti.
Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zhvillohet deri ne 31.12,2015.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

a. Menyra e Pregatities se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perfshijne rregullat e
percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat




*HODAJ" Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

Financiare” i ndryshuar me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne "Standartet Kombetare te
Kontabilitetit® (SKK) te miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave. Pasqyrat Financiare
jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Polifikat Kryesore Kontabel si . politika per njohjen
e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatities se
Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te Drejtave

dhe Detyrimeve te Konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi |
Vijimesise se Veprimtarise Ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakleristikat
cllesore te pergatities se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e
pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane
mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2008 jane
:Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria,,Parimi | Paragijes me
Besnikeri Parimi i Perparesise se permbajties ekonomike mbi formen
ligiore,Paanshmeria,Parimi i  Maturise,Parimi i  plotesise.Qendrushmeria  dhe
Krahasueshmeria.Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos

historike. Pasqyrat e paragitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke.

b. Rreguliat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke
.ne llogari rjedhese ,investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke
ndjekur politiken kontabel te Veres se drejte ne zbatim te SKK 3.

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te {jera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me
vlere dhe investime te tjera financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave
origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te tjere kontabel.Politika kontabel e
ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kosios se amortizuar(ne
pergjithesi eshte e barabarte me vieren nomonale te kerkeses per arketim minus
zhvieresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.Detyrimet jane njohur dhe pasqgyruar mbi bazen e
faturave dhe dokumentave orgjinale kontabel.




“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

d. Rregullat per vieresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne lLende te para ,Pridhim ne proces,Produkte te
gatshme,Mallra per rishitje,Parapagesa per rishitie. Politika e ndjekur eshte ajo e
Weresimif me vieren me fe ulet mes kosfos dhe vieres nefo fe realizueshme.Kosto eshie
Hogaritur per cdo ze duke perdorur mefoden FIFO ne zbatim te SKK 4. Menyra e
Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e
materialeve  ,shpenzimet e transportit,shpenzimet ne doganeshpenzimet e
ngarkimshkarkimit e shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

Shogeria per ndiekien e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te
perhereshem.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit
financiar por ge u perkasin periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte
ndjekur politika kontabel kosto minus zhvieresimin ngs ka fe file . pasqyruar sipas
percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rreguliat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje
zyre e informatike te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke
ndjekur politiken kontabel Kosfo e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivieresuar minus
amortizimin e akumuluar dhe zhvieresimin ngs ka.

Metoda e llogarities se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998
per normat e amortizimit.Baza ellogaritjes mbi vieren neto kontabel.

Llcgaritia e amortizimit per Aktivet afatgjata materiale te hyra gjate vitit eshte bere duke

filluar nga data 1 e muajit pasardhes.




“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

g. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve afatshkurtera

Ne huamarrjet afatshkurtera jane klasifikuar hua,bono,mbiterhegje dhe hua te tjera
afatshkurtera (deri ne 12 muaj) te marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe
detyrimeve te gerase financiare ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te
klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken kontabel te Kosfos se

amortizuar.

h. Rregullat per vieresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj
puncnjesve,detyrime tatimore,hua te fjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e
dokumentave te tjere origjinale kontabel.apaulitika e ndjekur eshte ne baze te Koslos se
amortizuar ne zbatim te SKK 3.

i.  Rregullat per vieresimin e Huamarrjeve afatgjata

Ne huamarrjet afatgjata jane klasifikuar hua,bono,mbiterhegje dhe hua te tjera afatgjata
(mbi12 muaj) te marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te
gerase financiare ge do te paguhen pas 12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas

SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken kontabel te Kosios se amortizuar.

j-  Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te
emetuar ne krijim te njesise ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e
njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit “Per shogerite Tregtare” ose ndonje
ligj tieter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimet e akumuluara
minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndara te ndikuatra nga ndikimet
ne politikat kontabel (skk 1) korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata
materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e

raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.




“HODAJ” Sh.p.k. TIRANE

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2008

k. Rregullat e vileresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga shitja e
produkteve,malirave e sherbimeve gjate periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8.
Ato rregjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe
ne nje ushtrim pasardhes.

. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes st
mallrave,lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore
,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me emimet e blerjes e te vertetuara me fatura
origjinale e dokumenta te tiera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me
mallrat ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet
monetare ,sigurimet shogerore te paguara nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat
ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane paguar ose
jo.Shpenzimet per amortizimin ge vijne nga renia ne viere e aktiveve
afatgjata.Shpenzimet e fjera ge jane shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e

mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

m. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga
interesat bankare, te ardhura (shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te
gerase financiare etj.Te ardhura {shpenzime) nga ndryshimi i kursit te kembimit, te
kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes
financiare. Te ardhura te tiera (shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet
financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati nga rivieresimi i
vleres se drejte efj
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n. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vieresohen ne baze te rezultalit te periudhes financiare i
llogaritur ne perputhje me dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e
Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe detyrimet per tatimin mbi

fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fugi per tatimin mbi fitimin eshte 10%.

0. Rregullat e vleresimit te Fondit te pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar
ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e
pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me
fondin per pensione dhe shpenzime shendesore.

3. ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligiin nr 9228 date 29 04 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02,2008.
dhe me SKK 2 .Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje e ne
zbatim te SKK te miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave.

Departamenti i Finances perbehet nga nje ekonomist finance. Kontabiliteti mbahet ne
menyre te informatizuar nepermjet progamit te kontabilitetit ALPHA 7.




